
jaguaruana 
0 future começa agor.) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE Alt 0 DIA 16 DE 
JANEIRO DE 2024, ÁS 14h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2023.11.29.02.PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, PARA 
ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ECÔNOMICA JUNTO A SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE 
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO SERÁ 
REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO 
IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO 
PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°24I I FORTALEZA, 26 DE -REZEMBRO DE 2023 

• 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 1Pindoretama - Aviso de Licitação. 0 Município de Pindoretama através da S ‘ luia de Administração, por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, a abertura de processo com Edital de Tomada de s n° 12.20.01/2023 que será realizado dia 11/02/2024, is 09h00min, cujo Objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma tor Trib • do Município de Pindoretama-CE. Outras informações e Edital no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e na Prefeitura Muttici dc l'ind na Rua: Juvenal Gondim, n°221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h00m1n as 14h00m1n. Ifindoretama/CE. Niiciriene elo de — Presidente da CPL. 

••• *0* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2023.12.21.001. A Prefeitura Municipal de localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Editsl de de Preços N°2023.12.21.001, cujo objeto éa Contratação da prestação de serviço de assessoria e orientação junto aos conselhos municipais yin (Conselho de Alimentação Escolar - CAE, Conselho Municipal de Educação de Forquila (CMF) e Conselho do FUNDEB - CACS FUNDEB), j Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 10 de janeiro de 2024(10/01/2024), As 09:00hs. Referido Edital pode adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 22 de dezembro de 2023. CPL. 

••• ••• ••• 
'Caddo do Ceará Prefdtura Municipal do Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toms público, que até o dia 16 de janeiro de 2024, is 14h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de pregos referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.11.29.02. PERP, tipo menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições &codas disicas, pars atender as families em situação de vulnerabilidade social e Ectinomica junto à Secretarias de Assistência Social e Secretaria de Governo do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelq Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

••• *4,0 *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que até o dia 16 de janeiro de 2024, As 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.11.14.01.PERP, tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de absorventes íntimos, para mulheres em situação de extrema pobreza, no Município de Jaguaruana-Ceará. em atendimento à Resolução n° 22/2021 do CMAS — Conselho Municipal da Assistência Social, que aprov, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Joiferson Moreira Da Silva - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que até o dia 09 de janeiro de 2024, As 14h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.12.20.02.PERP, Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, e material odontológico destinados as atividades da secretaria municipal de softie do Município de Jaguaruana - Ce, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico "vnvw. novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 22 de dezembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°005/2023-CP — A Comissão de Licitação do Município de Tamboril comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Janeiro de 2024, is 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N' 005/2023-CP cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de revitalização da via principal do Município de Tamboril-CE, conforme Convênio N° 110/2023 da Superintendência de Obras Públicas do Ceará — SOP/CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h As 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/ N°, Bairro Sio Pedro, Tamboril, Ceará, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*** ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 014/2023-TP — A Secretaria de Infraestrutum e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 15 de Janeiro de 2024, is 09h, (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 014/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de pavimentação asfiltica em diversas Ruas do Bairro Monte Azul no Município de Tamboril/CE, conforme PT N° 1078204-17 (Convênio N°917494/2021), o qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipiosice.ce.gov.br/ Kellogg,/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

••• *0* ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°23.11.01/ Cl' — Secretaria de Saúde. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 29 de Janeiro de 2024, is 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Concorrência Pública N° 23.11.01/CP, cujo Objeto és Requalificação e construção de Unidade de Pronto Atendimento-UPA e de Centro de Atenção Psicossocial-CAPSII no município de Itapipoca-CE - MAPP 2454.0 Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: bttps:// licitacoes.tce.ce.gov.bd. Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. Vanessa Keiry Montenegro de Oliveira — Secretária Executivo da Secretaria de Saúde. 

*0* ••• *** 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023-TP — A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 22 de Janeiro de 2024, is 09h, (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Pregos N° 015/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de pavimentação asfsiltica em diversas ruas da localidade de Nova Roma no Município de Tamboril/CE, Conforme PT N° 1076824-49 (Convênio N° 913581/2021), o qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipiosice.ce.gov,brakaamo,/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

*0* ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 086/2023/PP — SRP — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 08 de Janeiro de 2024, As 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 086/2023/PP - SRP, cujo Objeto 6 o Registro de Preços visando a Aquisição de refeições tipo quentinha, kits de lanches, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. 0 Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias fiteis após esta publicação no horário de 08h As 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: bups://municipios-licitacoesice.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril-CE. A Comissão. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N' P242972/2023 — EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° CP123001 — SEUMA — Central de Licitações. DATA DE ABERTURA: 15/02/2024 As 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para implementação do Programa de Educação Socioambiental de Sobral Etapa 2, no âmbito do Programs de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral PRODESOL. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: WV:// licitacoes.sobral.ce.stov.br e A Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 22 de Dezembro de 2023. Comissão Permanente de Licitação — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

FSC 

MISTO 
Peel podeddo 
• pat d• 

mixesiala 

FIEVC12$031 

4.0 *00 *0* 



o 

LU

414 

o 

: .:j; ; co t, .1  fir 44 ,cii 6 ..o ai L: 
4) A i 

/. °4,0 60(5 ' 11, 
1  P 42-1:10 g0 4 )1 El .1 . ig i-

.  '-' I ,r tf P ll e

z .0 

4... .816 y t ir ig I i .1e: A f3 4,
, 40 1 do --. v • a• 

•-• o cl C) 12 Q c4 ;.,B = 
• 1 / cn 4 „ 4.. A • a t 

g kl

• a ..--, 00 . 11 g ,o. .g .
o lu ••••• ,..) ia co7, ..4 an §) o o 4 a, 

IA -84 8 . IL:, .1. 64 ...1 2.1 ...c. ... c4 2. 0 o 8 8: .814.81f  8 i E 1  

P 
.0.1. 
- 

sl e rgg.
s. 3 CL 
.0 CL mo me 'A I z 

E • 

I 00Vo•vo 
C - 

E -8 .44) 5 a',,1 

a 

4,1 1vag°¡¡1; 
ItAiglf 
0;...z; 

i' 9 f; 1W 747; 

4E211;01188N 
31-:-,ccgAit -gr. 
4 . 4'dg.§10r ,

38E ilNgl zr4 
gatsg0 w i g

8:tig -8 = 3 

I 

Q 2

acP 4Egg-
4 7igt p  41°41 

1.k4 t8i c°

r i 

7:22Et 42
4 lailli it 
IZE -8,T02 28q'4 
2 42 10; 6 1 , 1—$ 

li cc E .v.. 0-7.“ 
i v* :i Wr l itl 

t - 1 
imq' : 10cqig8-8gg•

ag214 o 38 ,2
il8qi 

-0.  MIM 

a
rm

a
m

e
n

to
s 

'14 8* 4i .g Rzi .6 ..8.1 4, 31 0 1 •.). 4 
-1 § .. A3.1 g e. fi:.010A o 0 4 re, 01 --.4. cr..trzoyc . .s.
1 0 ev, -0,;t32 43.a-
i, 4, 0"OP V g .. Z.1 g . O 4U . 

a . m4L) El 

o 

- o it ,, * E- d o :6 .^. c) 

gl „ i > . 47. t, Z 1 = ..b°

6, , o ,o . 1 vc > Va 20 : aco ! . .  ,:,. ,,, ,r,,...-. 8E1 i.
a. .., a . - .-0 - ,‘,2 • 4, - , 

..1 .,°,, • 4) 4)  f 
V -8a....-4) 2: fg A -.1 -1

1111!q" 1hr 
0;g :4 

p 0.911,14i °8-(„V 1 
- 

• 

tgsg lg 3gt.g :.. gii§4 
,, Ecg.7 4..g_t g.111.2  A 2,, ;;KIttsl, Co

r7E-,
M -§ l w. ° 
T3d26,,Lng 

il

Ilgthlig 

Piiiih e3 t° le,
140.94113 

gE*P*.s1 4
i14 21

i V I E/ i 'i 
o-ic3ftvt sA 
.S e Ar.3 

210111 

1 1

ito....A.3

Nqlig!tAiP t i 

IliNK11 141 0 10 

1
" T'ucr.

1 
BAT, Z' gOrl! 

0°114k 1:

aatlilgt1P!3!2 

"UPPAd 
3q1f 

f , 14ip 2r1 t§:1 

I 43 EgIdg q iifr 2
/41a1:100P 

111,4N 1§,E,. 
iglen -111,81f0 21.F, 

lg; 
1105mic,:144 

¡p i e. 
ig,t ;  04!. T: ag 

Ri 

°,1 
Ea5i  

1 

0. 4

4Asq#16TI 
Ohrtlii0 - • 

•Ee t E
' 0 14 E I .;

,A ii:11191 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Sey5o 3 ISSN 1677-7669 No 244, terça-feira, 26\  mbro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.01.18/PE 

Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de Preço para Futura e 
Eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de utensílios domésticos de 
copa e cozinha, e géneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Itapipoca-Ceará. A Secretaria de Planejamento e Gestão, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, 
na forma Eletrônica No 23.01.18/PE, com o objeto acima descrito, conforme informações a 
seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: ate As 08h30min do die 
10 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: ate as 09h do dla 10 de Janeiro de 2024; 
Sessão de Disputa de Preços: As 10h do dia 10 de Janeiro de 2024.0 Edital poderá ser 
retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.06.16/PE 

Secretaria de Educação Básica. Objeto: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle 
sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetiza0o, desratização, 
desinsetlzaçao, descupinizaçao e desalojamento de morcegos, em todas as Areas internas 
e externas das Escolas Públicas e Unidades Administrativas da Secretaria de Educação 
Básica do Município de Itapipoca. A Secretaria de Educação Básica torna público, aos 
interessados, que realizará Licitação, na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica No 
23.06.16/PE, a ser conduzido por Pregoeiro do Município, com o objeto acima descrito, 
conforme Informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: 
ate o dia 11 de Janeiro de 2024, As 09h; Abertura as Propostas: 11 de Janeiro de 2024, as 
09h30min; Sessão de Disputa de Pregos: 11 de Janeiro de 2024, as 10h. Todos os horários 
referem-se ao horário de Brasilia/OF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

ltapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.15.03/PE 

Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI. Objeto: Registro de Preços 
para Eventual e Futura Contratação dos serviços e aquisição de materiais para implantação 
de sinalização vertical e horizontal em vias do município de Itapipoca, conforme resoluções 
do Contran, para atender As necessidades da Autarquia Municipal de Transito de ltapipoca. 
A Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca torna público, para conhecimentos dos 
interessados, que irá realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica No 
23.15.03/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de 
Habilitação: até As 14h do dia 10 de Janeiro de 2024; Abertura as Propostas: até As 
14h30m1n do dia 10 de Janeiro de 2024; Sessão de Disputa de Preços: ate As 15h do dia 
10 de Janeiro de 2024. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/DF. 0 Edital 
poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e vvww.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
EDIVAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca 

AVISO DE LICITAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS N2 23.11.01/TP 

Secretaria de Saúde. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos 
interessados que, no dia 15 de Janeiro de 2024, as 10h, estará abrindo Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços, N 23.11.01/7P, cujo Objeto é a Reforma da Unidade 
Básica de Saúde CUBS) do distrito de Ipii Mazagao no Município de Itapipoca/CE. O Edital 
completo poderá ser consultado pelo Sitio: https://licitacoestce.ce.gov.br/. 

itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 
Secretária Executivo da Secretaria de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 23.15.03/TP 

Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Itapipoca - CE. A CPL da 
Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 15 de Janeiro de 
2024, As 14h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, N° 23.15.03/TP, 
cujo Objeto é a RequalificaçSo da AMTI - Autarquia Municipal de Transito de itapipoca-CE. 
O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. 
EDI VAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Transito e 
Transporte de Itapipoca - CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 6.12.01/2023 

A Prefeitura MunicIplo de LaguariberCE, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para 
conhecimento dos interessados o Adiamento da sessão do Pregão Eletrônico No 
06.12.01/2023cujo objeto é a registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa apta a prestar serviço de fornecimento de coffe-break, refeições, quentinhas e 
serviço de buffet, para atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Jaguarlbe/CE. Retornaremos com nova data Inicio do recebimento das 
propostas e habilitação: As 17h do dia 13 de dezembro de 2023. Fim do recebimento das 
propostas e habilitação: as 08h do dia 29 de dezembro de 2023. Abertura e julgamento das 
propostas: das 08h01min As 08hS9min do dia 29 de dezembro de 2023. Inicio da sessão de 
disputa de preços: As 09h do dia 29 de dezembro de 2023.Modo de disputa: Aberto e 
Fechado Orgao Gerenciador: Secretaria de Saúde Referencia de tempo: Horário de Brasilia 
- DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bilorg.br. 0 aviso estará 
disponível no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

Jaguaribe/CE, 22 de dezembro de 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

(ill Este document° Erode se venhcado no envieteso alairOnsto 
MtP•lhowsvin.cov.bt/auttoticklade Sine. polo cddigo 05302023122600259 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.11.14.01.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que até 
Janeiro de 2024, as 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.11.14.01.PERP, tipo Menor Preço, tendo com 
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de absorventes Intimos, para m 
em situação de extrema pobreza, no Município de Jaguaruana-Ceará. em atendime 
Resolução n' 22/2021 do CMAS - Conselho Municipal da Assistência Social, que apron, e 
a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso 
identificado no link - acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nit 2023.11.29.02.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que ate o dia 16 de 
janeiro de 2024, as 141s:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.11.29.02.PERP, tipo menor Preço, tendo como objeto 
o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, para atender as 
famílias em situação de vulnerabilidade social e Ecônomica junto à Secretarias de Assistência 
Social e Secretaria de Governo do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada 
no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2023 
10tFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.12.20.02.PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que até o dia 09 de 
janeiro de 2024, As 14h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.12.20.02.PERP, Tipo Menor Preço, tendo como objeto 
o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, material medico hospitalar, e 
material odontologico destinados as atividades da secretaria municipal de saúde do Municipio 
de Jaguaruana - Ce, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguarupna-CE, 22 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ND 2023.12.05.01.PERP 

A Comissão de licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, 
processo n9 2023.12.05.01.PERP, do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é Registro de 
Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de estrutura, 
equipamentos diversos e decoração para realização de eventos diversos de interesse da 
Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Jaguaruana 
- CE a realizar-se no dia 08 de janeiro de 2024, As 09:30 (horário de Brasilia), no portal 
v.ww.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro - jaguaruana - Estado do Ceara, e nos 
sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, www.jaguaruana.ce.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288. 

Jaguaruana - CE, 22 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.12.20.03.TP 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de 
Preços N' 2023.12.20.03.TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de 
engenharia para construção de uma Escola de Ensino Fundamental Raimundo Farlas na 
localidade de Curralinho, e Reforma do C.E.I. Raimundo Pereira Bezerra, no Distrito de Santa 
Luzia no Município de Jaguaruana -CE, com data de abertura para o dia 15 de janeiro de 2024 
ás 11:00H, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, 
- Centro • Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e 
no site www.tcm.ce.gov.br. 

Jaguaruana•CE, 22 de dezembro de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação No 001 - Pregão Eletrônico N2 2023.12.12.01PE, publicado no DOU 
do dia 20 de dezembro de 2023, pág. 257, Seção 3. Objeto: aquisição de botigies 
vasilhames (vazios) e fornecimento de recarga de gas (GLP), para atender as necessidades 
das diversas Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. 
Considerando que no Edital consta equivoco quanto a data de abertura da licitação, 
observou-se a necessidade de corrigir tal lapso por meio desta errata, ficando a seguinte 
alteração: Onde-se 16: 04 de janeiro de 2024; L6-se: 10 de janeiro de 2024. 

lijoca de Jericoacoara/CE, 22 de dezembro de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.12.22.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.12.22.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços de capacitaçao para trabalhadores, 
gestores e conselheiros do SUAS, vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho, conforme previsto no plano de educação permanente do município de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de janeiro de 2024, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerclais ocorrera a partir do dia 26 de 
dezembro de 2023, as 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. 
Leão Sampaio, no 1748 • 1' andar - Lagoa Seca • CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cplejuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 22 de dezembro de 2023. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

Oomenotto asdnado diMtalmenta oonfonne MP nn 2.200-2 de 24/03/2001. CP 
mo Mono, a Inframtrutura de Chaves POblicas Dralletra • ICOEVasit. . 


